
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 312/2017 del 29-11-2017

 
 

OGGETTO
ACCERTAMENTO ED INCASSO ASSEGNO DEL SIG. VERONICO
PER RISCATTO APPARECCHIATURE DELL'ENTE

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che in data 14/03/2017, esteso in prorogatio per legge fino al
28/04/2017 è terminato il mandato di Presidenza dell’Ente Parco Nazionale
dell’Alta Murgia da parte del Sig. Cesare Veronico, C.F. VRNCSR60R18A662R,
affidatogli con D.M. n. 56 del 15/03/2012;
VISTO che in data 29/06/2012 veniva consegnato al Sig. Cesare Veronico n. 1
Ipad Wi-Fi Cellular 32 Gb Black model A1430 (Ipad 3° generazione) e in data
06/08/2015 un cellulare Samsung S5Galaxy, completo di tutti gli accessori, per
poter svolgere mansioni di ufficio, durante il suo mandato di Presidenza;
VISTO che a seguito della cessazione del mandato di Presidenza, con nota n.
4736 del 02/11/2017 questo Ente ha formulato una proposta di riscatto del
cellulare dell’Ipad sopra descritti, in alternativa alla restituzione, del valore
complessivo di Euro 220,00, da liquidare con bonifico sul c/c di Tesoreria o
attraverso assegno, determinato sulla base di indagini di mercato del prezzo
dell’usato delle strumentazioni consegnate;
VISTO che sempre in data 02/011/2017, il sig. Cesare Veronico ha accettato i
termini indicati dalla proposta di questo Ente;
CONSIDERATO che in data 20/11/2017 è pervenuto presso gli uffici dell’Ente
Parco un assegno bancario non trasferibile n. 0916363663-07 della Banca Monte
dei Paschi di Siena, da parte del Sig. Cesare Veronico per il riscatto delle

1/2



attrezzature di proprietà dell’Ente;
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento alla riscossione ed al
versamento della somma di € 220,00 (Duecentoventieuro) sul Cap. 9010
“Recupero e rimborsi diversi” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.3 “Poste correttive e
compensative di uscite correnti” del Bilancio di previsione 2017 corrispondente al
rimborso sopra descritto;
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 26
disciplina l’accertamento in entrata e l’incasso;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA
DI ACCERTARE la somma di € 220,00 (Duecentoventieuro) da parte del sig.
Cesare Veronico, C.F. VRNCSR60R18A662R, attraverso l’istituto di credito  “Monte
dei Paschi di Siena”, sul Cap. 9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente
all’U.P.B. 1.1.3.3 “Poste correttive e compensative di uscite correnti” del Bilancio
di previsione 2017 per il riscatto delle apparecchiature sopra descritte;
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente l’assegno bancario
non trasferibile n. n. 0916363663-07 emesso da parte dell’Istituto di Credito
“Monte dei Paschi di Siena per l’importo di € 220,00 (Duecentoventieuro) sul Cap.
9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.3 “Poste
correttive e compensative di uscite correnti” del Bilancio di previsione 2017;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


